舟科海〔2017〕11号
舟山市科技局关于组织推荐申报2017年度
市级产业科技创新服务平台建设备选项目的通  知
各有关单位：
为进一步开展产业科技创新服务，根据《舟山群岛新区产业科技创新服务平台建设管理办法》（舟科海〔2016〕3号）文件要求，经研究，决定组织开展2017年度市级产业科技创新服务平台建设备选项目的推荐工作。现将有关事项通知如下：
一、基本条件
（一）具有明确的产业服务方向，拥有一批具有创新需求的服务对象，具备集聚创新资源、组织科技攻关和实施成果转化、提供技术服务、开展人才培养等基本功能。
（二）具有一定规模的科技创新基础资源和技术装备，能为企业、科研人员提供必要的仪器设备和场地。平台建成后仪器设备总价值一般不少于500万元，并有相对集中的研发与服务场所，建筑面积一般应达到500平方米以上。
（三）拥有为科技创新和产业化发展提供技术服务的专业技术人才不少于10人，其中专职研发与服务人员不少于5人。平台负责人具有较高的专业水平、组织管理与协调能力。鼓励设立专家工作站、博士后工作站。
（四）能够提供平台建设顺利实施的自筹资金、技术支撑和后勤保障，具有开放共享的管理体制和实现良性持续发展的运行机制。
二、申报要求
（一）根据平台建设需求，2017年重点围绕船舶与海工装备材料检测、临港石油天然气储运两个技术领域择优推荐申报，并且已具备良好的建设基础。
（二）填写《市级产业科技创新服务平台建设备选项目推荐表》（见附件1）。
（三）撰写平台建设实施方案大纲（见附件2）。
三、时间要求
请各推荐单位于2017年9月22日前，将纸质文本一式10份报送我局海洋科技管理处。各有关单位要根据平台建设要求，结合实际情况，精心组织，择优推荐申报。
联系人：市科技局海洋科技管理处 吴远红
电  话：2280775

附件：1. 市级产业科技创新服务平台建设备选项目推荐表
      2. 平台建设实施方案大纲
                              舟山市科学技术局
                               2017年9月7日
附件1

市级产业科技创新平台建设备选项目推荐表
	推荐平台名称

	推荐单位
（意见）
	（盖章）
年   月   日

	牵头单位
	（盖章）

	联系人及电话

	核心共建单位
	1.

2.

3.
	紧密层
参加单位

	该产业年产值（亿元）

	该产业规模以上企业家数

	参加平台的科技人员总数

	其中参加平台建设的专职管理人员数

	现有服务场地总面积

	新增服务场地面积

	现有仪器设备原值

	新增仪器设备原值

	资金总投入：
	其中存量：
	牵头单位自筹经费（新增）

	牵头单位自筹
经费主要用途
	设备：
	申请市级
财政经费支持

	其中增量：

	其它：

	核心共建单位
自筹经费总额
（新增）

	地方政府配套经费（新增）

	地方政府配套
经费主要用途
	设备：

	其它：

注：设备原值和经费的单位为万元，面积的单位为平方米。
附件2

平台建设实施方案大纲
一、产业背景与基础
主要包括我市相关产业的现状、发展趋势、存在问题；牵头单位、核心共建单位的现有基础等。
二、需解决的产业共性关键技术
主要包括我市相关产业公共科技服务与创新体系的薄弱环节和需要解决的关键问题等，其中需要解决的问题必须是经深入调研分析，并与产业发展密切相关的共性关键技术问题。
三、平台建设思路和目标
1. 总体思路：包括平台宗旨、指导原则、建设方法、运营原则等。
2. 建设目标：包括总体发展目标和主要科技创新服务能力等。
四、组织架构
包括理事会等决策机构，专家咨询委员会、监督委员会等监督、咨询机构，平台管理办公室等平台建设与运行的执行机构，平台运行的机制体制、创新服务体系等。
五、主要建设内容、服务内容和服务模式
1. 主要建设内容包括科研场所、科研设备、信息网络等刚性环境建设，固定、流动人员配置。
2. 服务内容包括工艺设计和改进、检测测试、产品开发和技术服务、清洁生产技术改进、人员技能培训、信息技术服务、科技情报分析、标准制定、技术成果推广等方面。
每项建设内容可从以下几个方面进行分述：
1. 具体建设任务
2. 公共服务方向
3. 联合创新领域
4. 服务创新目标
5. 牵头单位、共建单位的主要优势
六、平台建设进度安排和考核指标
七、经费预算
1. 现整合的设备总值表（万元）

	仪器设备名称
	数量
	单价
	金额
	所属单位

	合计

2. 新增添投入的来源用途

	出资
单位
	总金额
（万元）
	分期到位金额（万元）

	年
	年
	年

	申请财政
拨款
	科技局

	乙方
自筹
	牵头单位

	核心单位1

	核心单位2

	核心单位3

	地方配套
经费
	***政府

	合计

3. 平台建设经费预算主要支出情况（附每单项的使用说明）
	经费开支范围
	预算经费
总额（万元）
	其中市财政
经费（万元）

	1. 设备费

	2. 仪器设备维修

	3. 高层次人才引进

	4. 调研设计科研项目

	5. 创新服务运行经费

	6.

	7.

	8.

	合计

4. 新增添的仪器设备（万元）

	仪器设备名称
	数量
	单价
	金额
	所属单位
	经费来源

	合计

    八、附件：
1. 平台建设与管理办法
2. 平台理事会制度
3. 平台专家委员会制度
4. 平台监督委员会制度
5. 平台运行与管理办公室制度
6. 牵头单位和核心共建单位的共建协议及自筹经费承诺函
7. 地方政府配套经费承诺函
	舟山市科学技术局
	2017年9月7日印发

PAGE
- 10 -